
Dirección Provincial 
de! Registro de la  Propiedad 

M~nateno de 

Economía e ~urenss Aires 0 L A  P R O V I N C I A  

LA PLATA, 1 de noviembre de 2011 

VISTO la necesidad de mejorar la calidad del servicio prestado en las 

Areas de Folio Protocolizado Cronológico y Folio Real; y 

Que resulta necesario rea!izar una racionalización de la totalidad de los 

Departamentos de Registraciones y Publicidad, con el fin de lograr una adecuada 

distribución do1 trabajo tanto en la operativa referida a los Inmuebies matriculados como lo 

referido a inmuebles no matriculados; 

Que por lo tanto ei actual Sector Conversión se transformará en Area de 

Registraciones y Publicidad XV y Conversión que procesará ia técnica de Folio 

Protocclizado; sin deslindar en consecuencia cumplir con tareas de guarda de protocoios; 

Que asimismo, es procedente asignar las responsabilidades, a las 

personas que colaboran en las tareas de conducción de dicha Area XV; 

Por ello. 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD 

DISPONE 

ARTICULO la. A partir del 14 de noviembre de 2011, habilitar la actividad funcional de la 

Unidad de Trabajo, que se denominará provisoriamente Area de Registraciones y Publiciciad 

XV y Conversiin. 

ARTiCULO 2'. A partir del 14 de noviembre de 201 1, el Area de Registraciones y Publicidad 

XV y Conversión procesará exc!usivamente documentos referidos a inmuebles no 

matriculados de los partidos que a continuación se dejan establecidos: 

AREA DE REGISTRACIONES Y PUBLICIDAD XV Y CONVERSION: 

CAÑUELAS (15) 
FLORENCIO VARELA 
MAR CHIQUITA 
MORON 
SAN ISIDRO 
VICENTE LOPEZ 



ARTICULO 3 O .  Encomendar la conducción, atención y firma del despacho diario del Area de 

Registraciones y Publicidad XV y Conversión, a la agente de Planta Peimanente Liliana 

Edith CEGLIE (DNI. 11.925.671 - LEG 215.889). 

ARTICULO 4 O .  A partir del 14 de noviembre de 201 7 ,  asignar la conducción, atención y firma 

del despacho diario y firma de la División Despacho del Area de Registraciones y Publicidad 

XV y Conversión, a la agente de Planta Permanente Laura Raquel OVEJERO 

(D.N.I. 14.41 7.556 - LEG. 239.825). 

ARTICULO 5 O .  A partir del 14 de noviembre de 201 1, asignar la conducción. atención y firma 

del despacho diario y firma de la División Inscripciones del Area de Registraciones y 

Publicidad XV y Conversión, a la agente de Planta Permanente Adriana Graciela PAEZ 

(D.N.I. 16.100.725 -LEG. 238.982). 

ARTICULO 6 O .  A partir del 14 de noviembre de 201 1, asignar la conducción, atención y firma 

del despacho diario y firma de la División Publicidad de Asientos Registrales dc! Area de 

Registraciones y Publicidad XV y Conversión, a la agente de Planta Permanente Analia 

Susana PEREYRA ( D.N.I. 11.403.306 - LEG. 257.580). 

ARTICULO 7'. A partir del 14 de noviembre de 231 1, asignar la conducción, atención y firma 

del despacho diario y firma de la División Recepción y Distribución del Area de 

Registraciones y Publicidad XV y Conversión, a la agente de Planta Permanente blarisa 

Rosana CASORLA ( D.N.I. 16.123.810 - LEG. 239.157). 

ARTICULO 8". A partir del 14 de noviembre de 201 1, asignar funciones de Supervisor de la 

División Recepción y Distribución del Area de Registraciones 

al agente de Planta Contratada Francisco MORA 



Dirección Provincial 
dei Registro de  la Piopiedad 

M~nlsteno de 

Economia t Buenos Araes Q L A  P R O V I N C I A  

ARTICULO gO. Dejar sin efecto todo otro acto administrativo anterior y10 que se oponga a lo 

dispuesto por la presente. 

ARTICULO 10". Registrar como Disposición Administrativa. Comunicar a las Direcciones 

Técnica y de Servicios Registrales, como así también a todas las Subdirecciones, 

Departamentos y Delegaciones Regionales de este Organismo. Poner en conocimiento del 

Departamento Control y Registro y del Departamento Legajos, Jubilaciones y Certificaciones 

de la Delegación de Personal en el Ministerio de Economia. Notificar a los agentes 

interesados. Cumplido, archivar. 

DISPOSICION ADMINISTRATIVA D.P. N" 185 

D.A. 


	Disp_185_186.jpg.pdf
	Disp_185_186B.jpg.pdf
	Disp_185_186C.jpg.pdf

